Ano 14   N° 3707 Página 88

Divulgação quarta-feira, 17 de setembro de 2025 Publicação quinta-feira, 18 de setembro de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE CANCELAMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 021/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de
Sinop – MT, faz saber aos interessados, que houve o CANCELAMENTO, da ATA DE REGISTRO DE PREÇO n°021/2024, oriunda da DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 015/2025 – SRP N° 012/2025. Fundamento Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal 359/23 e suas alterações, tendo
como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, SUPORTE BANNER, CARIMBOS E CRACHÁS” para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop

Sinop – MT, 16 de setembro de 2025.

Remídio Kuntz

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

LEGISLAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 80, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

Concede o Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Jonas Henrique Mayer.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o
Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Cidadão Sorrisense ao Sr. Jonas Henrique Mayer.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de setembro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

RODRIGO DESORDI FERNANDES

Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 075/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025 – ADITIVO DE VALOR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 075/2025 - Pregão Eletrônico n° 019/2025 – ADITIVO DE VALOR

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICICIPAL DE SORRISO

CONTRATADA: HP PINTURAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.119.004/0001-70

VALOR: R$ 19.468,00 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

VIGÊNCIA: 17/09/2025 até 31/08/2026.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA NO TELHADO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, INCLUINDO A IDENTIFICAÇÃO E
REPARO DE PONTOS CRÍTICOS DE INFILTRAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DANIFICADAS, RECUPERAÇÃO DE CALHAS, RUFOS E
DEMAIS ELEMENTOS COMPROMETIDOS DA COBERTURA, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO
DE OBRA NECESSÁRIOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Dotação Orçamentária: Código Reduzido 26: 01.001.01.122.0001.2001.3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

16 DE SETEMBRO DE 2.025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE CAMARA MUNICIPAL DE SORRISO-MT

LICITAÇÃO

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915